
Jubileusz 65-lecia naukowych Instytutów ogrodniczych w
Skierniewicach
W dniu 22 listopada 2016 roku w kinoteatrze Polonez odbył się Jubileusz 65-lecia naukowych
Instytutów  ogrodniczych  w  Skierniewicach.  Otwarcia  uroczystości  dokonała  prof.  dr  hab.
Małgorzata Korbin –  Dyrektor Instytutu Ogrodnictwa,  która wraz z  prof.  dr.  hab.  Kazimierzem
Tomalą  –  Przewodniczacym Rady  Naukowej  IO  –  serdecznie  powitała  przybyłych  gości,  wśród
których byli m.in. Dorota Rutkowska – Poseł na Sejm RP, Mirosław Maliszewski – Poseł na Sejm RP i
Prezes Związku Sadowników RP, Eugeniusz Chyłek – przedstawiciel Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi, Tadeusz Łączyński – z-ca Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa, ks. Wojciech
Kołakowski – Krajowy Duszpasterz Ogrodników oraz przedstawiciele władz wojewódzkich i lokalnych,
uczelni wyższych, instytutów badawczych z Polski i  zagranicy, Ośrodków Doradztwa Rolniczego,
związków i stowarzyszeń ogrodniczych, firm sponsorujących, prasy a także indywidualni producenci,
jak również liczne grono emerytowanych oraz aktualnych pracowników Instytutu.

Dyrektor Instytutu Ogrodnictwa podkreśliła ogromne znaczenie istnienia skierniewickiego centrum
nauk ogrodniczych i  zwieńczenia tego faktu uroczystymi obchodami 65-lecia. Swój wykład prof.
Korbin poświęciła m.in. podsumowaniu aktywności obecnego Instytutu Ogrodnictwa i przeglądowi
działalności jego prekursorów – Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa, utworzonego w 1951 roku
przez prof. Szczepana A. Pieniążka oraz Instytutu Warzywnictwa, założonego w 1964 roku przez prof.
Emila Chroboczka. Dyrektor Małgorzata Korbin  przedstawiła również rolę, jaką polskie ogrodnictwo,
wspierane badaniami prowadzonymi w obydwu Instytutach, odegrało w gospodarce narodowej na
przestrzeni  minionych  lat.  Ważnym  punktem  obchodów  było  uhonorowanie  zasłużonych  osób
medalem jubileuszowym.

Podczas uroczystości Instytut Ogrodnictwa został odznaczony Medalem Pamiątkowym „Pro Masovia”
za całokształt działalności oraz zasługi na rzecz województwa mazowieckiego. Na ręce pani Dyrektor
spłynęło wiele listów gratulacyjnych, m.in. od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Andrzeja Dudy,
Pierwszej Damy – Agaty Kornhauser-Dudy,  Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Krzysztofa Jurgiela,
Ministra Obrony Narodowej – Antoniego Macierewicza, posłów Mirosława Maliszewskiego i prof. dr
hab. Józefy Hrynkiewicz oraz od córki prof. Szczepana A. Pieniążka – Emilii Mroczkowskiej.

W czasie trwania uroczystego spotkania uczestnicy jak i mieszkańcy Skierniewic mogli podziwiać
wystawę owoców, warzyw i kwiatów przygotowaną przez pracowników Działu Wspomagania Badań i
Promocji Instytutu Ogrodnictwa oraz zapoznać się z ofertą firm sponsorujących.

Zwieńczeniem uroczystości  był  koncert  artystów scen polskich,  wśród których byli:  Małgorzata
Zientarska-Szczerba,  Sylwia  Strugińska-Wochowska,  Mateusz  Dobosz,  Michał  Domagała  oraz
Mariusz Rutkowski.

Fotoreportaż

Listy gratulacyjne

 

http://arc.inhort.pl//files/aktualnosci/2016/jubileusz_65-lecia/galeria/P1226343.jpg

